
SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 201412 CADERNO 3

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703329

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 16/06/2014
Valor: 191.136,24
Vigência: 16/06/2014 a 15/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: prorrogar a vigência do contrato por mais 12(doze) 
meses, processo nº 2014/15935
Contrato: 17-10
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339039              0103000000          Estadual
10302131226200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MEDICAL EQUIPMENT SERVICE LTDA
Endereço: R Baía Negra, Bairro: Vila Alpina, 39
CEP. 03204-030 - São Paulo/SP
Email: medequip@uol.com.br
Telefone: 1129170639 Fax: 1129174799 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703341

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/06/2014
Valor: 13.203,96
Vigência: 21/06/2014 a 20/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, processo nº 2014/16622
Contrato: 101-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339039              0103000000          Estadual
10302131226200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: FGALS EMPREENDIMENTOS LTDA
Endereço: Tv Sn-23, Bairro: Cidade Nova, 962
CEP. 67140-540 - Ananindeua/PA
Complemento: WE 66
Email: fgals.pa@hotmail.com
Telefone: 9132737803 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703344

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 20/06/2014
Valor: 8.700,00
Vigência: 21/06/2014 a 20/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12(doze) 
meses, processo nº 2014/16.603
Contrato: 102-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226200000    339039              0103000000          Estadual
10302131226200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: MEDLABTEC COMÉRCIO EIRELI
Endereço: Tv Tenri, Bairro: Coqueiro, 04
CEP. 67113-120 - Ananindeua/PA
Email: contato@medlabtec.com.br
Telefone: 9133487004 
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 458/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703386

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela Portaria nº 328/2014 – GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/276976 
de 17/06/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA N° 328/2014 – GAB/DG/HOL.

PORTARIA Nº 457/2014-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703390

CONSIDERANDO solicitação de prorrogação de prazo de trinta 
dias, formulada pela presidência da Comissão de Sindicância 
constituída pela Portaria nº 331/2014 – GAB/DG/HOL
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/276270 
de 17/06/2014.
RESOLVE:
PRORROGAR por trinta dias, o prazo para apresentação de 
Relatório Conclusivo do Processo de Sindicância instituído pela 
PORTARIA N° 331/2014 – GAB/DG/HOL.

ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703060

Portaria nº 592/2014 – GABP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os termos da Portaria nº 1485/2012, que trata da 
instauração de Sindicância de natureza investigatória;
Considerando os termos do Parecer, de nº 291/2014 que trata da 
necessidade de decisão sobre o processo.
RESOLVE: Arquivar o processo, com fundamento na 
regularidade do processo de Sindicância instaurada através da 
Portaria mencionada e pela conclusão do Relatório da Comissão 
Sindicante correspondente, de acordo com o artigo 201, I, da 
Lei 5.810/94.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra se
Belém, 20 de junho de 2014.
DRA. ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703343

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 4/2014
Objeto: Registro de Preços para Eventual Compra de Bombas de 
Infusão de Seringa pediátrica para a FSCMPa, pelo período de 
12 (doze) meses
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
Pregoeiro responsável através do telefone (91) 3241-0398, ou 
através do email cpl.santacasa@globo.com 
Responsável pelo certame: CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          
Estadual
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703389

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/06/2014
Valor: 35.486,11
Vigência: 16/06/2014 a 15/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual, consoante dispõe o art. 57, II, 
da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 26-12
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10126135362940000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: FLEX INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Rua Antônio Rodrigues Jr, Bairro: Centro, 90
CEP. 67010-100 - Ananindeua/PA
Telefone: 9133434090 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703315

Portaria: 1005/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
AMANDA CAROLINA GUEDES SILVA CARRERA  Monitor                  
54188115    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339030              200,00
08244135664420000    0139002989          339033              300,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as 
despesas com passagem e locomoção e material de consumo, 
no município de Tucuruí no período de 21 a 29/06/2014.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703322

Portaria: 1006/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MILENA RODRIGUES DA POÇA              Assistente de 
Desenvolvimento Social57233794    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339030              500,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as 
despesas com material de consumo, no município de Xinguara 
no período de 21 a 29/06/2014.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703330

Portaria: 1007/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
FELICIANA UEYAMA                      Técnico em Gestão de 
Assistência Social5761727     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339030              200,00
08244135664420000    0139002989          339033              300,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as 
despesas com passagem e locomoção e material de consumo, 
no município de Parauapebas no período de 21 a 29/06/2014.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703336

Portaria: 1008/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
RAIMUNDO JORGE DA CONCEICAO ANDRADE   Aux.Oper.e 
Segurança     3255492     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339030              600,00
08244135664420000    0139002989          339033              200,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas eventuais de pequeno vulto e pronto pagamento, nos 
municípios de Tucuruí, Parauapebas e Xinguara no período de 21 
a 29/06/2014.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703347

Portaria: 1031/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCIA CORREIA LAGO MOURA             Assistente Social        
54194478    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
08244135664420000    0139002989          339030              300,00
08244135664420000    0139002989          339033              400,00
Observação: conceder Suprimento de Fundo para atender as 
despesas passagem e locomoção e Material de Consumo no 
município de Redenção no período de 28/06/14 a 06/07/14.
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 703354

Contrato: 2014-33
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de pneus tipo (pneus 175/70 R 13, 215/75 R 
17,5 e 205/75 R 16) ,para reposição dos pneumáticos da frota de 
veículos próprios da Secretaria de Estado de Assistência Social 
– SEAS.
Valor Total: 10.178,00
Data Assinatura: 11/06/2014
Vigência: 17/06/2014 a 16/06/2015
Pregão Eletrônico: 13/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08122129745340000    339030              0101000000          Estadual
08242135664450000    339030              0107000000          Estadual
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: DE PNEUS COMÉRCIO EPP
Endereço: Um, Km 06
CEP. 68507-450 - Marabá/PAComplemento: Fl 34, Qd 01, Lt 77
Telefone: 9432232935 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS


